
3676 EHAA - 2004ko otsailak 25, asteazkena N.º 38 ZK. BOPV - miércoles 25 de febrero de 2004
Zk-1072

EBAZPENA, 2003ko abenduaren 30ekoa, Hizkuntza
Politikarako sailburuordearena, entitate pribatuetan
eta zuzenbide publikoko korporazioetan euskara pla-
nak garatzeko esleitutako dirulaguntzen berri ema-
ten duena.

2003ko abuztuaren 18an, 159. zenbakiko EHAAn,
Kultura sailburuaren 2003ko uztailaren 29ko Agindua
argitaratu zen, entitate pribatuetan eta zuzenbide pu-
blikoko korporazioetan euskara planak garatzeko diru-
laguntzak emateko modua arautzen duena.

Aipatutako Aginduaren 14.3 artikuluak xedatuta-
koaren ondorioz, Aginduan aurreikusitako laguntzak
esleituko dituen ebazpena diru-laguntzak jasotzeko es-
kaera egin duen entitate bakoitzari jakinaraziko bazaio
ere, emandako diru-laguntzen zerrenda Euskal Herri-
ko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu behar da za-
balkunde osoa izan dezan.

Ondorioz, 

EBATZI DUT:

Bakarra.– Entitate pribatuetan eta zuzenbide pu-
blikoko korporazioetan euskara planak garatzeko diru-
laguntzak emateko modua arautzen duen Kultura sail-
buruaren 2003ko uztailaren 29ko Aginduaren babes-
pean esleitutako diru-laguntzak ezagutaraztea, atxiki-
tako eranskinean jasotzen den bezala. 

Vitoria-Gasteiz, 2003ko abenduaren 30a .

Hizkuntza Politikarako sailburuordea, 
PATXI GOENAGA MENDIZABAL.
ERANSKINA / ANEXO

JASOTZAILEA GUZTIRA

AQUADONOSTI, S.L. (Gipuzkoako Ozeanografikoa Fundazioa) 1.620,00

BILBOGAS, S.A. 360,00

CCOO Euskadi 11.479,73

Cega Multidistribución, S.A. 10.977,93

Celaya, Emparanza y Galdos Internacional, S.A: 13.027,38

Celaya, Emparanza y Galdos, S.A. 15.973,13

Energía Portatil, S.A. 14.375,00
N°-1072

RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2003, del Vice-
consejero de Política Lingüística, por la que se hace
pública la relación de subvenciones concedidas para
el desarrollo de planes de euskera en entidades pri-
vadas del sector privado y en corporaciones de dere-
cho público.

Con fecha 18 de agosto de 2003 se publicó en el
BOPV n.º 159 la Orden de 29 de julio de 2003, de la
Consejera de Cultura, por la que se regula la concesión
de subvenciones para el desarrollo de planes de euske-
ra en entidades del sector privado y en corporaciones
de derecho público.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 14.3
de la citada Orden, sin perjuicio de la notificación in-
dividualizada de adjudicación de las ayudas previstas en
la Orden a los solicitantes de las subvenciones, la rela-
ción de las subvenciones concedidas será publicada en
el Boletín Oficial del País Vasco a los efectos de gene-
ral conocimiento.

En su virtud,

RESUELVO:

Único.– Hacer pública, a los efectos de general co-
nocimiento, la relación que se contiene en el anexo ad-
junto, de subvenciones concedidas al amparo de la Or-
den de 29 de julio de 2003, de la Consejera de Cultu-
ra, por la que se regula la concesión de subvenciones
para el desarrollo de planes de euskera en entidades del
sector privado y en corporaciones de derecho público.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de diciembre de 2003.

El Viceconsejero de Política Lingüística, 
PATXI GOENAGA MENDIZABAL.



EHAA - 2004ko otsailak 25, asteazkena N.º 38 ZK. BOPV - miércoles 25 de febrero de 2004 3677
JASOTZAILEA GUZTIRA

CIKAUTXO, S. Coop. 13.584,10

DANOBAT, S. Coop. 34.593,97

EDE Fundazioa 11.651,69

EKONOMILARIEN EUSKAL ELKARGOA 6.000,00

ELA Euskal Sindikatua 15.122,40

ELKARGI, S.G.R. 10.622,32

EROSKI, S. Coop. 22.860,16

EUSKO IKASKUNTZAREN ASMOZ FUNDAZIOA 6.000,00

FAGOR Industrial S. Coop.. 11.428,88

FARAPI Asociación Antropológica Sociocultural 2.383,50

Sdad Gas de Euskadi. S.A. 906,01

GESFOR, Gestión Empresarial, S.L. 1.684,23

ELECTRICIDAD GOROSABEL, S.A. 5.697,90

INASMET Fundazioa 13.573,43

LKS, S. Coop. 19.195,98

MCC, S. Coop. 31.963,84

NEMESIO ZUBIA, S.A. 4.750,00

REZIKLETA, S. Coop. 2.700,00

SORALUZE, S. Coop. 13.275,36

SUSPERGINTZA Elkartea 13.586,89

ULMA Cye, S. Coop. 12.950,00

ULMA Forja, S. Coop. 3.718,05

ULMA Hormigón Polímero, S. Coop. 7.129,75

ULMA Manutención, S. Coop. 14.250,00

Grupo ULMA, S. Coop. 11.455,28

URKUNDE, S.A. 3.089,26

VALERIANO URRUTIKOETXEA, S.A. 6.121,55

Asociación para la Inserción Social ZABALTZEN (SARTU-Durango) 9.685,54


